
 

NovoknínskýNovoknínský  
zpravodaj  zpravodaj  

  číslo 1         leden  2010 

 

VÝTISK ZDARMA 

11 

 Dům pod novoknínským kostelem 

Měsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a MokrovratMěsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a Mokrovratyy  

Mikroregion Střední PovltavMikroregion Střední  Povltav íí  

Okénko ze školství 
Zájezd do divadla 

40 let hokeje v Novém Kníně 
Bulka - Superfinále 



 

U S N E S E N Í 
č.78/09 

z mimořádné schůze  
Rady města Nový Knín 

14.12.2009 
 

Usnesení č. 1-78/2009 - RM 
Rada města Nového Knína  

s c h v a l u j e 
program schůze rady města dne 14.12.2009. 
 

Usnesení č. 2-78/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e 
záměr prodeje pozemků parc. č. 58/30 o výmě-
ře 27 m2 a 58/31 o výměře 6 m2  v k.ú. Sudovi-
ce J. Hejnovi. 
 

Usnesení č. 3-78/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e 
příspěvek Ochraně fauny České republiky Voti-
ce ve výši 3.000,- Kč. 
 

Usnesení č. 4-78/2009 - RM 
Rada města Nového Knína  

b e r e  n a  v ě d o m í 
žádost o vyjádření města k nabytí pozemku 
parc. č. 1059 a 918/54 v k.ú. Nový Knín 
v majetku Středočeského kraje pro  Město No-
vý Knín. 
 

Usnesení č. 5-78/2009 - RM 
Rada města Nového Knína  

s c h v a l u j e 
mandátní smlouvu o zařízení záležitostí zadava-
tele veřejné zakázky „Inženýrská a investorská 
činnost stavby Kanalizace Nový Knín – II. eta-
pa“  s firmou S.I.K., spol. s r.o. 
a pověřuje starostu města jejím podepsáním. 
 
  Ing. Tomáš Havlíček      PaedDr. Miloš Petřík 
       starosta města                   místostarosta 
 

V Novém Kníně dne 14.12.2009 

U S N E S E N Í 
č.79/09 

z mimořádné schůze Rady města Nový Knín 
28.12.2009 

 
Usnesení č. 1-79/2009 - RM 
Rada města Nového Knína  

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
28.12.2009 
 

Usnesení č. 2-79/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  pronájem sloupů veřejného 
osvětlení SK Nový Knín za účelem pronájmu 
pro umístění reklamních ploch. 
 

Usnesení č. 3-79/2009 - RM 
Rada města Nového Knína  

s c h v a l u j e  program mimořádného zastupi-
telstva konaného 12.1.2010 v jídelně ZŠ Nový 
Knín. 
 

  Ing. Tomáš Havlíček   PaedDr. Miloš Petřík 
        starosta města               místostarosta 
 

V Novém Kníně dne  28.12.2009 

U S N E S E N Í 
č. 25/10 

ze zasedání  Zastupitelstva města Nový Knín 
ze dne 12. 1. 2010 

 
U S N E S E N Í   č.1- 25/2010 – ZM         
Zastupitelstvo města  Nový  Knín 

v o l í  návrhovou komisi na usnesení ve slože-
ní : předseda - Ing.P. Matějček 
      členové  - Mgr.J.Kušniráková, J.Mácha        
                                                                 

U S N E S E N Í   č.2- 25/2010 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

v o l í  ověřovatele zápisu  -       
                              Ing.F.Podhorecký, S. Fiala  
 

U S N E S E N Í   č.3- 25/2010 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

s c h v a l u j e  program zasedání zastupitel-
stva.    

Novoknínský zpravodaj                                    2                                                        leden  2010  

Zprávy ze zasedání městské rady a zastupitelstva 



 

U S N E S E N Í   č.4- 25/2010-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

b e r e   n a   v ě d o m í  informaci starosty 
města o investičních akcích –  kanalizace II. 
etapa, propojení vodovodů Chotilsko Nový 
Knín, rekonstrukce radnice a plnění rozpočtu 
města za rok 2009. 

U S N E S E N Í   č.5- 25/2010-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e   rozpočtová opatření č.5/2009. 
Úprava rozpočtu jednotlivých kapitol je přílo-
hou tohoto usnesení. 

U S N E S E N Í   č.6- 25/2010-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  rozpočtové provizorium na 
období  01-03/2010.  
Čerpání provozních nákladů ve výši 1/12 nein-
vestičních prostředků rozpočtu roku 2009. 
Předpoklad 1.000.000,- Kč/měsíc. 

U S N E S E N Í   č.7- 25/2010-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  přijetí dotace z rozpočtu Stře-
dočeského kraje a to pro potřeby jednotek Sbo-
ru dobrovolných hasičů obcí ve výši 39.757,- 
Kč. 

U S N E S E N Í   č.8- 25/2010-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  přijetí dotace z rozpočtu Stře-
dočeského kraje a to pro potřeby jednotek Sbo-
ru dobrovolných hasičů obcí na věcné prostřed-
ky ve výši 15.000,- Kč. 

U S N E S E N Í   č.9- 25/2010-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  návrh plánu společných zaříze-
ní Komplexní pozemkové úpravy k.ú. Kozí 
Hory Ing. Josefa Honze. 
   Ing.Tomáš Havlíček     PaedDr. Miloš Petřík 
            starosta                       místostarosta 

V Novém Kníně dne 12. 1. 2010 

Pracovníci finančního úřadu v Dobříši budou  
ve středu 10. 3. 2010 v době od 13.00 do 17.00 hodin 

na Městském úřadě v Novém Kníně / stavební úřad - zdravotní středisko 1. patro/ přijímat daňo-
vá přiznání a poskytovat konzultace k nim pro lepší dostupnost našim občanům. 

Vzpomínka 
Dne 19.1.2010 uplynulo již 30 

let, co nás navždy opustil manžel a 
tatínek pan Vladimír Nosákovec. 
Kdo si ho pamatujete, vzpomeňte 
na něj spolu s námi. 

Děkujeme, rodina Nosákovcova.  
 
 

Vzpomínka 
Dne 17. ledna uplynuly již 2 roky od 

doby, co nás navždy opustil náš milovaný 
manžel, tatínek a dědeček pan Stanislav 
Hrubant. Kdo jste jej znali, vzpomeňte na 
něj spolu s námi. 

Anna Hrubantová s dcerou 

Vzpomínka 
Dne 20.2.2005 a 11.3.2005 nás před 5 

lety navždy opustili manželé František 
Havlas a Jaroslava Havlasová. Kdo jste je 
znali, vzpomeňte s námi. 

Rodina Jeřábkova 

 
Poděkování 

Děkuji Městskému úřadu Nový Knín a zvláště 
starostovi panu Havlíčkovi za srdečné blaho-
přání k mému životnímu jubileu. 

                                          Marie Matějčková 

Děkuji tímto všem, kteří se přišli rozloučit s mojí 
manželkou paní Vlastou Rožkovou na její po-
slední cestě.  Také děkuji za projevy soustrasti a 
květinové dary. 
                                               Ing. Jiří Rožek 

 Finanční úřad 



 

Novoknínský zpravodaj                                    4                                                       leden  2010  

V rámci realizace projektu FCH Starý 
Knín „Tvorba a vývoj programů na od-

stranění znevýhodnění na trhu práce ve venkovských oblastech Středních Čech“ byl konán ještě 
v minulém roce v Novém Kníně v restauraci na Merendě 17. prosince 2009 seminář pro potencionální 
zájemce o práci v sociálních službách. Seminář byl šestihodinový a zúčastnilo se ho celkem 22 osob, 
z toho bylo 17 zájemkyň o práci v sociálních službách. I přes nepřízeň počasí se zúčastnily semináře ze-
jména ženy ze samého Nového Knína a jeho okolí, jedna paní přijela i z Petrovicka. Byli jsme velice mile 
potěšeni velkou účastí studentek SOU Hluboš, s místem studia v Dobříši, které se právě na práci pečova-
telek připravují. 

Na zmíněném semináři vedoucí Oblastního centra charitních sociálních služeb Bc. Stanislava Krejčíko-
vá formou powerpointové prezentace představila Farní Charitu Starý Knín, pohovořila o jejím cíli a poslá-
ní, o financování a o etickém kodexu charitního pracovníka. Vladimíra Řídká – vedoucí projektu vystou-
pila s powerpointovou prezentací, při které vysvětlila principy a cíle projektu. Celý seminář byl sledován 
odborným vedením sociologa PhDr. Zdeňka Janaty a interní supervizorky Mgr. Jany Šafránkové. Zúčast-
něným bylo nastíněno, co práce v terénních sociálních službách znamená, byly též seznámeny panem 
sociologem se situací nezaměstnanosti v okrese Příbram, zejména ve vztahu k venkovským regionům. 
Během průběhu semináře účastnice vyplňovaly dotazníky, které jsou součástí sociologického průzkumu 
v rámci realizovaného projektu. Ohlas sklidilo i promítání filmu o FCH Starý Knín, což vyústilo v živou 
diskusi mezi zúčastněnými. 

Musím poznamenat, že zejména ve středisku Nový Knín jsme letos neměli veselé období, zemřeli nám 
původní klienti, o které jsme se pomáhali starat i více hodin denně při poskytovaní osobní asistence něko-
lik let. Z tohoto důvodu ubyla některým pracovnicím práce a muselo dojít i ke snížení pracovního úvazku. 
To nic nemění na tom, že každý týden na dveře v kanceláři v Mincovně zaklepe minimálně jedna zájem-
kyně o práci v přímé péči s klientem. Bohužel situace je taková, že si zapíši kontakt a slíbím, že se ozvu. 
Až přibudou noví klienti, tehdy budeme potřebovat i na Knínsku nové pracovnice. Uvidíme, doufáme a 
věříme ve zlepšení situace.  

Doufám, že seminář byl pro zúčastněné přínosem. Přála bych si, aby co nejvíce osob, které mají zájem 
pracovat na pozici pečovatelka – osobní asistentka, nejenom ve středisku Nový Knín, ale i v ostatních 
střediscích FCH Starý Knín, zejména ve Voticích, Neveklově, Petrovicích, Milešově nebo v Bratronicích 
na Kladensku atd., našly v sociálních službách pracovní uplatnění. Zaměstnání pečovatelky – osobní asis-
tentky je práce krásná, ale zároveň náročná a zodpovědná.  

                                                     Vladimíra Řídká 
Projekt Tvorba a vývoj programů na odstranění znevýhodnění na trhu práce ve venkovských oblastech 

Středních Čech je spolufinancován z prostředků ESF prostřednictvím OP LZZ a státního rozpočtu ČR. 

Zpráva o konaném semináři 

Jistě jste si všimli, že se v Novoknínském zpravodaji již delší dobu neobjevují blahopřání vydá-
vaná MěÚ Nový Knín. Může za to zákon na ochranu osobních údajů, který nám tuto možnost za-
kazuje, a proto opět upozorňujeme – i na základě podnětů čtenářů našich internetových stránek - 
že všichni čtenáři Novoknínského zpravodaje mají možnost (pouze však na vlastní přání) uveřejnit 
na jeho stránkách všechna blahopřání k významným jubileím, výročím, zprávy o narození mimin-
ka, svatební oznámení a podobně. Uzávěrka zpravodaje je vždy 25. den v měsíci a své příspěvky 
můžete přinést přímo na MěÚ Nový Knín nebo poslat e-mailem na petr.chmelik@mestonovyknin.
cz či jana.rambouskova@mestonovyknin.cz.  

Přispějte k obohacení Novoknínského zpravodaje a potěšte své blízké. 

Blahopřání v Novoknínském zpravodaji 



 

Novoknínský zpravodaj                                    5                                                       leden  2010 

 
 
 

Nebaví tě pořád sedět doma u televize nebo počítače? 
Chceš poznat nové kamarády? 

Máš rád přírodu? 
Láká tě poznávání nových míst? 

Chceš si zahrát spoustu her a také se naučit něco nového? 
 

Tak se přidej k nám!  
Od února 2010 přibíráme nové členy 

do oddílu mladých ochránců přírody 
Malí tuláci z Nového Knína. 

 
Scházíme se 1x za 14 dní v sobotu,  

většinou od 9.00 do 14.00. 
Můžeš si prohlédnout fotky z naší činnosti  

na našich stránkách: malitulaci.wgz.cz  
a pokud bys měl/a zájem, přijď 13. února na schůzku. 

Sraz máme jako vždy v 9.00 před školou v Novém Kníně. 
Čeká na tebe dobrodružství,  

které zažiješ při řešení různých úkolů,  
jež tě zavedou až k ukrytému pokladu kmene Apačů. 

Pro více informací volejte 724 591 850 – Pavlína Vajsochrová 

Česká hasičská jednota Libčice  
si Vás dovoluje pozvat 

na  

Hasičský ples 
konaný dne  13.2.2010  v Hospůdce na návsi v Libčicích. 

Od 20.00 hodin Vám k tanci i poslechu zahraje skupina  RIMÁNO. 
Bohatá tombola! 

První cena - elektronika do domácnosti Vstupné 80,-Kč 

Děkuji touto cestou za pracovní nasazení pracovníkům městského úřadu při likvidaci sněhové ka-
lamity v lednu 2010 a občanům za shovívavost, která je v takto extrémních podmínkách nutná.               
                                                                                                                                             /th/ 

Poděkování 



 

Novoknínský zpravodaj                                    6                                                        leden  2010 

Okénko ze školství 
Poděkování 

Ředitelství Základní školy Nový Knín tímto děkuje 
manželům Jarolímkovým (firma Jarolímkovy lahůdky) 
za 7 DVD přehrávačů, které škola obdržela jako spon-
zorský dar pro zkvalitnění výuky v prosinci roku 2009. 

Žádosti o přijetí dětí do Mateřské školy v Novém Kníně se budou vydávat ve dnech 8. – 
12.3.2010 v budově mateřské školy v době od 8.00 do 15.30 hod. Přijímaní žádostí proběhne 
23.3.2010 v době od 13.00 do 16.00 hod. Připomínáme, že žádost o přijetí by měli opakovaně po-
dat rodiče v tom případě, že žádost podávali v minulém roce a dítě nebylo přijato. Žádosti se auto-
maticky do dalšího roku nepřevádějí. Případné další informace získáte na tel.čísle 318593206.  

Zápis 
dětí do Mateřské 

školy v Novém Kníně 

Ve čtvrtek 17. prosince 2009 se ve sportovní hale v Čelákovicích uskutečnilo krajské kolo ve florbalu 
chlapců základních škol a víceletých gymnázií ORION FLORBAL CUP (věková kategorie 8. a 9. roč-
ník), na kterém se sešlo 12 vítězů okresních kol z celého Středočeského kraje (celkem se okresních kol 
zúčastnilo cca 160 škol). Okres Příbram byl reprezentován Základní školou Nový Knín, která byla sice co 
do velikosti (tj. celkového počtu žáků školy) školou nejmenší, ne však svým výkonem.  

Cesta k vítězství byla nelehká. Po rozlosování jsme byli rozděleni do tří skupin po čtyřech družstvech. 
Našimi soupeři ve skupině A se stali chlapci ze ZŠ Čelákovice (Praha – východ), ZŠ Veltrusy (Mělník) a 
ZŠ Kolín V. Čelákovice jsme porazili 5:0, Veltrusy 2:1 a Kolín 2:1. Celkově jsme skupinu vyhráli s devíti 
body a skóre 9:2, za námi pak zůstaly Veltrusy (6 bodů, skóre 5:3), Kolín (3 body, skóre 5:6) a Čelákovi-
ce (0 bodů, skóre 2:10). Do čtvrtfinálových skupin D a E poté postoupila družstva na prvních dvou mís-
tech ze základních skupin. V naší skupině D jsme porazili ZŠ RAF Nymburk 3:0, se ZŠ Jana Palacha 
Kutná Hora jsme poněkud zaváhali a prohráli (jediný zápas v turnaji) 1:2, ale i přesto jsme postoupili ze 
skupiny opět jako první díky skóre 4:2. První dvě družstva čtvrtfinálových skupin se pak utkala v semifi-
nále, kde jsme jako vítěz skupiny D nastoupili proti druhému ze skupiny E - a to byly opět Veltrusy. Ten-
tokrát se do toho chlapci pořádně obuli a s přehledem jsme zvítězili 3:0 a měli tak volnou cestu do finále. 
Ve druhé semifinálové skupině Nymburk porazil Beroun 3:2 a finálový soupeř byl jasný (Beroun poté 
porazil Veltrusy a skončil na třetím místě). Samotné finále bylo značně dramatické.  

Nymburk dlouho odolával, ale asi v polovině zápasu se nám podařilo vstřelit gól. Výsledek jsme hájili 
téměř až do posledních vteřin zápasu, kdy bohužel Nymburk již v nastavovaném čase vyrovnal a rozhodl 
o prodloužení zápasu na 2x3 minuty (pokud nepadne rozhodující gól, pak by následovala trestná střílení). 
Po krátké pauze jsme nastoupili do prodloužení a tentokrát jsme se již moc nenervovali: ve druhé minutě 
prodloužení Petr Tobola vstřelil rozhodující „zlatý“ gól. Radost byla pochopitelně obrovská: poprvé jsme 
vyhráli krajské kolo a postoupili do republikové kvalifikace (do té postupuje i druhý Nymburk – Středo-
český kraj má totiž jako největší v České republice právo na postup prvních dvou družstev z krajského 
kola). Středočeský kraj tak budeme reprezentovat na kvalifikaci, která se koná 25. února v Liberci. 

Všichni hráči našeho družstva si zaslouží velikou pochvalu za bojovnou, disciplinovanou a technickou 
hru. K celkovému vítězství přispěla samozřejmě úspěšná střelba: vstřelili jsme nejvíc gólů – 18, z toho 9 
Petr Tobola – nejlepší střelec turnaje, 2 Jakub Váňa, Jaroslav Sosnovec, Miroslav Diviš, 1 Jan Dlouhý, 
Oleksandr Halay, Lukáš Bujas. Neméně důležitý byl ale i kvalitní výkon brankáře Martina Sosny (obdržel 
5 gólů, tj, nejméně ze všech ostatních brankářů) a své sehrála i notná dávka štěstíčka. 

Naše škola není ve florbalu žádným nováčkem. Chlapci začínají s florbalem již na 1. stupni, žáci 4. a 5. 
tříd obsadili již jednou první a jednou druhé místo v okresu, řadu vítězství v turnajích jsme vybojovali i 
v kategorii 6. a 7. tříd. Během posledních sedmi let v okresních kolech v kategorii 8. a 9. tříd naše škola 

Základní škola Nový Knín -  
MISTR STŘEDOČESKÉHO KRAJE ŠKOL VE FLORBALU 

pro školní rok 2009/2010 



 

Hasiči Libčice děkují všem členům, sponzorům, radě 
a zastupitelstvu města za pomoc při plnění povinností a 
zajištění bojeschopnosti v roce 2009. 

Dovolte, abychom Vám všem, kteří to s hasiči myslí 
dobře a věří v jejich činnost, popřáli hodně zdraví, spo-
kojenosti, ale i štěstí v nelehkém roce 2010. 

Výbor ČHJ Libčice 

ČHJ Libčice 
Myslivecké sdružení  

Libčice  
děkuje všem návštěvníkům  

a sponzorům  
za účast na plese.  

                                     JD 

Novoknínský zpravodaj                                    7                                                        leden  2010 

zvítězila čtyřikrát, dvakrát obsadila druhé místo a je tak v této kategorii nejúspěšnější školou v tomto spor-
tu v okresu Příbram. V krajských kolech pak škola získala postupně sedmé, třetí, čtvrté a nyní vynikající 
první místo. Úspěch je o to cennější, že ani jeden z reprezentantů Základní školy Nový Knín není členem 
žádného florbalového oddílu a chlapci tak předvádějí to, co se naučili v rámci hodin tělesné výchovy a 
sportovních her. 

 

Družstvo  
Základní školy  

Nový Knín 
Zleva – horní řada:  
  Oleksandr Halay, 
  Jaroslav Sosnovec, 
  Jakub Váňa, 
  Jan Dlouhý, 
  Martin Sosna, 
  Petr Tobola, 
  Jan Žák, 
  Lukáš Bujas, 
  Miroslav Diviš 
Spodní řada:  
  Pavel Popek,  
  Jan Rašek,  
  David Vitoň     

(foto : Miloš Petřík) 

Letošní veletrh cestovního ruchu REGIONTOUR se konal 
ve dnech 14. až 17. ledna v Brně. Město Dobříš a Svazek obcí 
Dobříšska a Novoknínska se prezentovaly spolu s MAS Brdy-
Vltava o.p.s. v samostatném stánku v rámci expozice Středo-
českého kraje. Dotazy četných návštěvníků u našeho stánku 
směřovaly k možnostem ubytování v Dobříši a okolí. Velký 
zájem byl o nově vydanou cykloturistickou mapu Dobříšska a 
skládačku městyse Štěchovice. Spokojení návštěvníci jsou 
důkazem úspěšnosti naší prezentace. Jako zpestření pro ná-
vštěvníky veletrhu zahrála, stejně jako na předcházejících roč-
nících, skupina FLOK S.K.H. 

REGIONTOUR 2010 

PaedDr. Miloš Petřík, ředitel školy 



 

Novoknínský zpravodaj                                    8                                                        leden  2010 

ukončení osvobození nových staveb obytných domů a bytů v nových stavbách obytných domů od 1.1.2010 
 

Podle ustanovení § 9 odst. 1 písm. g) zákona č. 338/1992 Sb. , o dani z nemovitosti, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o dani z nemovitosti“), byly od daně ze staveb osvobozeny nové stavby obyt-
ných domů ve vlastnictví fyzických osob a byty ve vlastnictví fyzických osob v nových stavbách obyt-
ných domů, pokud tyto stavby nebo byty sloužily k trvalému bydlení vlastníka nebo osob blízkých. Toto 
ustanovení bylo s účinností od 1.1.2009 zrušeno zákonem č. 1/2009 Sb.. 

Ve smyslu přechodného ustanovení čl. II zákona č. 1/2009 Sb. bylo uvedené osvobození poskytnuto 
naposledy v roce 2009. Na rok 2009 již přitom nebylo možno nově přiznat nárok na osvobození u stavby 
nebo bytu, které byly dokončeny v průběhu roku 2008 nebo později. 

Počínaje zdaňovacím obdobím roku 2010 zcela končí platnost osvobození od daně ze staveb podle 
ustanovení § 9 odst. 1 písm. g) zákona o dani z nemovitostí, na které vznikl nárok ve zdaňovacích 
obdobích do roku 208 včetně, přičemž počínaje zdaňovacím obdobím roku 2009 již nový nárok na 
toto osvobození nevzniká. 

V souvislosti s ukončením osvobození od daně ze staveb podle ustanovení § 9 odst. 1 písm. g) zákona č. 
338/1992 Sb., o dani z nemovitostí, nevzniká poplatníkům povinnost podat daňové přiznání k dani 
z nemovitostí ani sdělit správci daně tuto změnu, neboť nedochází-li k jiným změnám než těm, které 
jsou uvedeny v § 13a odst. 2 zákona o dani z nemovitostí, vyměří příslušný správce daně upravenou daň 
z moci úřední a výsledek vyměření oznámí poplatníkovi platebním výměrem nebo hromadným předpis-
ným seznamem. 

Sazby daně z nemovitostí platné k 1. lednu 2010 

1. Sazby daně z pozemků podle § 6 odst. 1 zákona o dani z nemovitostí:  
A – orná půda, chmelnice, vinice, zahrada, ovocný sad 0,75 % 
B – trvalý travní porost 0,25 % 
C – hospodářský les 0,25 % 
D – rybník s intenzivním a průmyslových chovem ryb 0,25 % 

2. Sazby daně z pozemků podle § 6 odst. 2 zákona o dani z nemovitostí:  
E – zastavěná plocha a nádvoří 0,20 Kč/m2 
F – stavební pozemek 2,00 Kč/m2 
G – ostatní plocha 0,20 Kč/m2 

3. Základní sazby daně ze staveb podle §11 odst.1 zákona o dani z nemovitosti:  
Stavby: 2 Kč/m2 
H – obytný dům 2 Kč/m2 
I – ostatní stavba tvořící příslušenství k obytnému domu 6 Kč/m2 
J – stavba pro individuální rekreaci, rodinný dům využívaný pro individuální re-

kreaci 
2 Kč/m2 

L – garáž vystavěná odděleně od obytného domu 8 Kč/m2 
M – zemědělská prvovýroba, lesní a vodní hospodářství 2 Kč/m2 
N – průmysl, stavebnictví, doprava, energetika, ostatní zemědělská výroba 10 Kč/m2 
O – ostatní podnikatelská činnost 10 Kč/m2 
P – ostatní stavba 6 Kč/m2 
Jednotky:  
R – byt 2 Kč/m2 
Samostatný nebytový prostor:  
S – zemědělská prvovýroba, lesní a vodní hospodářství 2 Kč/m2 
T – průmysl, stavebnictví, doprava, energetika, ostatní zemědělská výroba 10 Kč/m2 
U – ostatní podnikatelská činnost 10 Kč/m2 
V – samostatný nebytový prostor užívaný jako garáž 8 Kč/m2 
Z – ostatní samostatný nebytový prostor 2 Kč/m2 

Informace ze stavebního úřadu 



 

Novoknínský zpravodaj                                    9                                                        leden  2010 

Ochotnický divadelní spolek Merenda při TJ Sokol Nový Knín hledá 
nové herečky a herce do svého souboru. Pokud byste si chtěli zkusit 
zahrát v nějaké divadelní hře, nebo třeba jenom máte zájem o divadlo a 
chcete se jakkoli zapojit do dění kolem divadla (malování kulis, jejich 
stavba, ozvučení a nasvícení představení apod.), neváhejte a přihlaste se.  

Zájemci mohou volat na tel. 721 445 445, nebo psát na e-mail petr.
chmelik@mestonovyknin.cz do 10. února 2010. Více informací o diva-
delním spolku Merenda se dozvíte na oficiálních stránkách města Nový 
Knín www.mestonovyknin.cz. 

Ochotnický spolek rozšiřuje své řady 

Městský úřad Nový Knín pořádá zájezd do Ná-
rodního divadla na výjimečné představení Bohu-

slav Martinů - Hry o Marii v pondělí 5. dubna 2010. Cena vstupenky včetně jízdného je 450,- Kč. 
Zájemci hlaste se, prosím, do 19. března 2010 na MěÚ. 

  Hudebnědramatické dílo složené ze čtyř samostat-
ných a kontrastních částí vytvořil Bohuslav Martinů 
v letech 1933-34. Jeho ústředním tématem, inspirova-
ným středověkými mirákly a legendami, je dobroti-
vost a soucitnost Kristovy matky Marie, v širším 
smyslu (a především) pak ženství – moudré, pošetilé, 
hříšné, marnivé, láskyplné, obětující se, velkorysé... 
V duchu meziválečné avantgardy Martinů rozvolňuje 
operní konvence a velmi svobodně nakládá se širokou 
škálou výrazových prostředků – od sólového zpěvu, 
přes postavy tvořené skupinou zpěváků, tanec, mluve-
né slovo, stylizaci lidového divadla a poezie až k prin-
cipům epického divadla. Nejnovější inscenace tohoto 
díla v Národním divadle je věnována 50. výročí úmrtí 
Bohuslava Martinů.  

Změny sazeb daně z nemovitostí od 1.1.2010 
Zákonem č. 362/2009 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s návrhem zákona o státním 

rozpočtu ČR na rok 2010, se s účinností od 1.1.2010 mění také ustanovení § 6 odst. 2 a § 11 odst. 1 záko-
na č. 338/1992 Sb. o dani z nemovitostí, jimiž jsou upraveny sazby daně z nemovitostí. 

 

Podle ustanovení § 13a odst. 2 zákona o dani z nemovitostí, dojde-li ve srovnání s předchozím zdaňova-
cím obdobím pouze 

 

a)  ke změně sazeb daně, 
b) ke změně průměrné ceny půdy přiřazené ke stávajícím jednotlivým katastrálním územím podle § 5 

odst. 1, 
c)  ke stanovení nebo ke změně koeficientu podle § 6 odst. 4, § 11 odst. 3 a 4 nebo podle § 12, anebo 
d) k zániku osvobození od daně, jestliže tak obec stanoví obecně závaznou vyhláškou podle § 4 odst. 1 

písm. v) nebo uplynutím zákonem stanovené lhůty a předmět daně není ani částečně osvobozen od 
daně z jiného důvodu, 

poplatník není povinen podat daňové přiznání nebo dílčí daňové přiznání ani sdělit tyto změny. Daň se 
vyměří ve výši poslední známé daňové povinnosti upravené o změny podle písmen a) až d) a výsledek 
vyměření se poplatníkovi sdělí platebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem. 

Tato informace nám byla poskytnuta finančním úřadem v Dobříši se žádostí o informování veřejnosti. 
Iveta Červená, vedoucí stavebního úřadu 

 
Zájezd do divadla 

Hry o Marii – Bohuslav Martinů 

Hudební nastudování: Jiří Bělohlávek  
Dirigent: Jiří Bělohlávek / David Švec  
Režie: Jiří Heřman  
Scéna: Pavel Svoboda 
Kostýmy: Alexandra Grusková  
Sbormistr: Pavel Vaněk / Lukáš Vasilek  
Choreografie: Jan Kodet  
Dramaturgie: Ondřej Hučín  
Sbormistr Kühnova dětského sboru: Jiří Chvála  

Vyměním  
městský byt 2 + 1 v Sedl-
čanech u kulturního domu, 
zvýšené přízemí, s el. to-
pením a vlastní linkou 
za stejný byt v Novém 
Kníně či Libčicích. 

Kontakt 733 630 591 

Šáranský Petr 
U kulturního dumu 569 

264 01 Sedlčany  



 

Novoknínský zpravodaj                                    10                                                        leden  2010 



 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 11. 
1. 2010 jednalo zejména ve věcech: 

 oznámení o zamítnutí žádosti o dotaci na pro-
jekt „Naučné Chotilsko“, 
 oznámení Základní školy Nový Knín o termí-
nu zápisu dětí do 1. ročníku základní školy ve 
středu 3. února 2010 od 13:00 hod do 17:00 
hod,  
 oznámení Obvodního báňského úřadu o pří-
slušnosti úřadu v Kladně k výkonu báňské 
správy ve Středočeském kraji, tedy i okresu 
Příbram, 
 oznámení Katastrálního pracoviště Příbram o 
zápisu příslušných práv do KN na základě 
Rozhodnutí pozemkového úřadu o výměně 
vlastnických práv v komplexní pozemkové 
úpravě pro k.ú. Prostřední Lhota, 
 informace o možnosti dotací Min. zeměděl-
ství na rekonstrukci a vybavení malých pro-
dejen v obcích do 2 tis. obyvatel, 
 kalkulaci hospodaření LZ Dobříš v obecních 
lesích v r. 2009, 
 provedení kabelového vedení NN 0,4 kV, č.
st. IV-12-6008576, pro napojení stavebního 
pozemku parc.č. 380/2 v Prostřední Lhotě a 
smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcné-
ho břemene na pozemku obce parc. č. 394/28 
v k.ú. Prostřední Lhota,  
 žádosti o souhlas s provedením vodovodní 
přípojky pro pozemek parc.č. 357/31 

v Chotilsku, 
 stížnosti obyvatel Mokrska a žádosti o pomoc 
při nápravě havarijního stavu elektrického 
vedení, poškozování staveb zařízením ČEZ a 
nemožnosti rezervování dostatečného příkonu 
elektrické energie pro 7 rodinných domů 
v části Mokrska,  
 stížnosti AAA radiotaxi, s.r.o. na provoz vod-
ní lyžařské dráhy při pravém břehu Slapské 
nádrže proti hotelu Atlantida. Vodní lyžování, 
povolené Státní plavební správou, je provozo-
váno v rozporu s platnou legislativou a naru-
šuje provoz přístaviště a budované čerpací 
stanice pro plavidla u hotelu Atlantida, 
 žádosti vlastníka o souhlas se změnou užívání 
pozemků parc.č. 1185, 1187, 1188, 1189, 
1191, 1407, 1432, 1466, 1467, 1469 a 1470, 
vše v k.ú. Prostřední Lhota, a to ze současné 
kategorie ostatní plocha na lesní pozemek, 
 návrhu dodatků č. 1 – 4 smlouvy s Dokas 
Dobříš, s.r.o. č. 600806 o nakládání s ko-
munálním odpadem pro rok 2010, 
 žádosti o poskytnutí finančního příspěvku Kč 
4500,- na zásobování místních částí Křeničná, 
Sejcká Lhota a Záborná Lhota pojízdnou pro-
dejnou v roce 2010, 
 žádosti SDH Chotilsko o souhlas se zakoupe-
ním sady zimních pneumatik pro požární vo-
zidlo Volkswagen.  

 

Zprávy ze zasedání zastupitelstva obce  

leden 2010 číslo 1 

Chotilský 
    zpravodaj   

 

Chotilský 
    zpravodaj   

v obci Chotilsko celá obec a Lipí celá obec dne 5.2. 2010 v době od 8:00 do 16:00 hodin bude 
vypnutí el. proudu jen v případě, že 26. 1. 2010 z důvodu špatných klimatických  podmínek bude 
vypnutí zrušeno. 

Oznámení o přerušení dodávky elektřiny  



 

Tentokrát již na 150 lidí ze širokého okolí se o silvestrovském odpoledni roz-
hodlo rozloučit se starým rokem a přivítat rok nový společným výšlapem 
k rozhledně na Veselém vrchu nad Mokrskem. Ke všeobecně dobré náladě na vrcholu přispěla 
vedle radosti z nenáročného sportovního výkonu a mnoha přátelských setkání i nabídka „ob-
čerstvovací stanice“. Tento v pořadí již třetí výšlap, oceněný pamětní plackou, byl současně i při-
pomenutím desátého výročí otevření rozhledny, oslaveného závěrečným ohňostrojem. Kdo chce 
vědět více, nechť zhlédne obrázky zveřejněné ve fotogalerii na www.chotilsko.cz. 

Veselo na Veselém vrchu  
v samém závěru roku 2009 

Kulturní dům v Sedlčanech uvede: 

3. února (středa) v 19,30 hodin pořad „O víně při víně“,  o zábavu se postará oblíbený zpěvák 
             Jožka Šmukař se svými přáteli. Návštěvníci uslyší známé moravské písničky: Morava 
             krásná zem, Bude večer, už zapadá slunéčko, Vínečko bílé, Mikulecká dědina, Zaspala 
             nevěsta a mnoho dalších. 

7. února (neděle) v 15,00 hodin pohádku pro děti „Obušku z pytle ven“. Představení zahrají 
             pražští herci v režii Dany Pražákové. 

 
Vstupenky je možné zakoupit v předprodeji na radnici v Sedlčanech a půl hodiny před začátkem 

představení v pokladně KDJS. 

Kultura  



 

 

l e d e n  2 0 1 0  

Mì s í č n í k  p r o  M o k r o v r a t y ,  
 P o u š t ì  a  o k o l í 

Vážení spoluobčané, 
přinášíme Vám další číslo Mokrovratského zpravodaje. Je mi velkým potěšením, že již po-

druhé se v  úvodu našeho zpravodaje můžeme“pochlubit“ naším vlastním znakem a vlajkou a 
pevně věřím, že tyto naše symboly obce se stanou každodenní součástí života všech našich 
spoluobčanů.  

Zprávy ze ZŠ a MŠ 

Vážení spoluobčané, 
s novým rokem se opět setkáváme na stránkách Mokrovratského 

zpravodaje, abychom se s Vámi podělili o novinky z naší školy. I 
v tomto roce je připraveno mnoho zajímavých, poutavých i poučných akcí. Některé proběhly už 
v prvním měsíci. Jednou z nich byl Den otevřených dveří, ve kterém se mohli rodiče zúčastnit vý-
uky a poznat některé formy, postupy a metody práce s dětmi v naší škole. V návaznosti na tento 
den proběhl 19.1.2010 zápis do 1. třídy ZŠ. V tento slavnostní den, na který se připravovali děti, 
jejich rodiče i zaměstnankyně školy, jsme k docházce do 1. třídy zapsali 7 dětí. 

Také jsme v tomto měsíci zahájili lekce plavání v Příbrami. S touto plaveckou školou máme 
dobré zkušenosti a děti se do bazénu těší. 

V závěru měsíce čekal na žáky, a to zejména na naše prvňáčky, ještě jeden významný den. Bylo 
to rozdávání vysvědčení. Mohu říci, že dopadlo velmi dobře a motivovalo děti k další práci. Přej-
me si tedy, aby tento rok byl minimálně tak úspěšný a plodný jako ten předcházející. 

 

PhDr. Lenka Havlíčková 
      ředitelka školy 

 

Upozorňujeme majitele psů, aby poplatky za psa zaplatili do 28.2.2010. 
Sazby poplatků:   

a) za prvního psa                                                                               50,- Kč 
b) za 2. a každého dalšího psa téhož majitele                                 120,- Kč 
c) za psa určeného k hlídání objektu nesloužícího k bydlení           50,- Kč 

Novinky z obce, zprávy OÚ 

Poplatek za psa na rok 2010 

Ve čtvrtek 14. ledna 2010 ve 14.00 hod se uskutečnil slavnostní akt předání dekretu o udělení 
znaku a vlajky naší obci předsedou Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky panem Ing. 
Miloslavem Vlčkem. Slavnostního aktu se zúčastnil starosta obce Ing. Miloslav Feglar a pí. Ecklo-
vá. 

Předání dekretu o udělení znaku a vlajky 



 

Na přípravě tohoto čísla se podíleli: Ing. Miloslav Feglar,  pí. Stanislava Ecklová,  
PhDr. Lenka Havlíčková a MUDr. Michal Macas, MBA - vedoucí redakční rady. 

Obr. 1. Dekret o udělení znaku a vlajky 



 

  V Baru u Ševce se konal již čtvrtý ročník tra-
dičního vánočního turnaje v šipkách, kterého se 
zúčastnilo 22 hráčů. Ti vytvořili nádhernou 
kulisu celému závodu. Začátek byl v 16,30hod., 
a finále vyřazo-
vacího turnaje 

se konalo ve 23,30hod. Klání dopadlo takto: 22.Lenka Tesárková, 21.
Tomáš Stočes, 20.Luboš Drážďanský, 19. Michaela Svašková,18.Petra 
Provazníková, 17.Eliška Jandová, 16.Tomáš Černý, 15. Pavel Fiala, 14.
Roman Žemlička, 13.František Šícha, 12.Barbora Pechačová, 11.
Miroslav Tomášů, 10.Luděk Houra, 9.Miloslav Szabó, 8.Lenka Mullero-
vá, 7.Lenka Lhotáková, 6.Jiří Cikrt, 5.Tomáš Hrubý, 4.Zdeněk Hospodka, 
3.Václav Rákosník, 2.Bohouš Rákosník a vítězem se stal Martin Bláha.  

Bar u Ševce děkuje za krásné vánoční klání.             /m.s./ 

V měsíci prosinci 2009 se uskutečnila výroční valná hromada našeho sboru. Byl zvolen nový výbor 
v tomto složení: starosta – Miroslav Konopásek st., náměstek starosty – Jiří Zamrazil, velitel – Stanislav 
Foukner, zástupce velitele – Michal Hranický, Miroslav Konopásek ml., pokladník – Miroslav Pechač, 
jednatel – Marie Kápičková, preventista – Otakar Šusta, kontrolní a revizní komise – Šárka Fouknerová, 
Miroslav Konopásek ml., práce s mládeží – Jaroslav Šturma. Dalšími členy výboru jsou – Michal Hranic-
ký, Pavel Trefný, Petr Chmelík, Marie Kápičková, Šárka Fouknerová, Olga Konopásková. 

Novému výboru přeji hodně zdraví, elánu a síly k zvládání funkcí, které jsou pro některé členy nové. 
Věřím v dobrou vzájemnou spolupráci všech členů našeho výboru i ostatních členů sboru. 

Delegáty na Okresní shromáždění v Příbrami byli zvoleni: Marie Kápičková – jednatel, Miroslav Ko-
nopásek st. – starosta. 

V souvislosti s vybíráním příspěvků upozorňujeme, že tyto do konce ledna 2010 vybírá pokladník sbo-
ru Miroslav Pechač. 

         Za výbor SDH Nový Knín: M.Konopásek st. 

 

Miroslav Dusík 

Nový Knín,  
Dobříš a okolí 

Po – SO  
od 18.00 do 04.00 hod. 

Volejte na tel: 606912179 
 

Přijmeme servírku do restaurace  
„U Mašků“.  
Nabídky volejte na tel. 777579791 

Jiří Pilát. 

Novoknínský zpravodaj                                    15                                                      leden  2010 

Městský úřad v Novém Kníně hledá ob-
sluhu kotelny v městském bytovém do-
mě. Jedná se o vedlejší pracovní poměr, 
vhodné pro důchodce, nejlépe bydlícího 
v blízkém okolí kotelny. 

Bližší informace na MěÚ. 

 
Koupím  

starší 
počítačový  
monitor.  

Tel.739753981. 

Zprávy Sboru dobrovolných hasičů Nový Knín 

TAXISLUŽBA 
Nabídka zaměstnání 

Vánoční turnaj 
v šipkách 



 

Novoknínský zpravodaj                                    16                                                      leden  2010 



 

Novoknínský zpravodaj                                    17                                                      leden  2010 

 
 
Bohoslužby jsou v obvyklém pořádku: 

  úterý, pátek a sobota mše svatá v          17.00 hod. v Novém Kníně 
  středa                                      8.00 hod. v Novém Kníně 
  čtvrtek                                   16.45 hod. v Boroticích  
  neděle                                     8.30 hod. v Boroticích 

                                             10.30 hod. ve Starém Kníně 
V Živohošti budou únorové bohoslužby v 15.00 hod. v neděli 7.2. a 21.2. 

2.února svátek Uvedení Páně do chrámu, při mši svaté v 17.00 hod. v Novém Kníně budou posvě-
ceny svíce (Hromnice). 

3.února v 8.00 hod. po mši svaté bude udíleno svatoblažejské požehnání. To bude možné přijmout 
i při sobotních a nedělních bohoslužbách. 

6.února v 15.00 hod. mše svatá ve Velké Hraštici 
17.února je popeleční středa, začíná postní doba - den přísného postu 

  8.00 hod. v Novém Kníně pobožnost křížové cesty 
17.00 hod. ve Starém Kníně mše svatá s udílením popelce 

Každý pátek v postní době začínáme v novoknínském kostele pobožností křížové cesty, pak násle-
duje mše svatá. 
Přikládám ohlédnutí se za uplynulým rokem. Přeji vše dobré v měsíci únoru, dobrý start do post-

ní doby - přípravy na velikonoční svátky a obnovu našeho křtu. 
Všem žehná farář Josef Andrejčák O.Cr. 

CO PŘINESL ROK 2009 ? 
SLOUČENÍ FARNOSTÍ S FARNOSTÍ STARÝ KNÍN 

Arcibiskup pražský, kardinál Miloslav Vlk, svým rozhodnutím ke dni 1. července 2009 sloučil 
Římskokatolickou farnost Borotice a Římskokatolickou farnost Živohošť s Římsko-
katolickou farností Starý Knín. 

 

Římskokatolická farnost Starý Knín je tímto sloučením právním nástupcem slučovaných evi-
dovaných právnických osob. Území této farnosti zahrnuje od 1. července 2009 území následujících 
obcí (podle Statistického lexikonu obcí České republiky 2005):  

obec Bojanovice, místní část Malá Lečice, celá obec Borotice, místní části Borotice, Čelina, 
Dražetice, Hubenov, Cholín (všechny místní části), celá obec Čím, místní část Čím (všechny míst-
ní části), celá obec Drevníky, místní části Drevníky, Drhovce, Nechalov, Slovanská Lhota 
(všechny místní části), celá obec Drhovy, místní části Drhovy, Homole (všechny místní části), 
obec Chotilsko, místní části Hněvšín, Chotilsko, Křeničná, Lipí, Mokrsko, Prostřední Lhota, Sejc-
ká Lhota, Záborná Lhota, celá obec Malá Hraštice, místní části Malá Hraštice, Velká Hraštice 
(všechny místní části), celá obec Mokrovraty, místní části Mokrovraty, Pouště (všechny místní 
části), obec Nečín, místní část Vaječník, celá obec Nový Knín, místní části Hranice, Chramiště, 
Kozí Hory, Libčice, Nový Knín, Sudovice (všechny místní části), celá obec Velká Lečice, místní 
část Velká Lečice (všechny místní části), celá obec Županovice, místní část Županovice (všechny 
místní části). 

Kostel sv. Františka z Assisi v Novém Kníně zůstává nadále farním kostelem Římskokato-
lické farnosti Starý Knín a kostely sv. Anny v Kozích Horách, sv. Antonína Paduánského v Zá-
borné Lhotě, sv. Jana a Pavla v Libčicích, sv. Jana Křtitele v Pouštích, sv. Mikuláše v Novém Kní-
ně, sv. Václava v Mokrovratech a sv. Zikmunda ve Velké Hraštici zůstávají nadále filiálními kos-
tely Římskokatolické farnosti Starý Knín. 

S účinností od 1. července 2009 se farní kostely Nanebevzetí Panny Marie v Boroticích a sv. 
Fabiána a Šebestiána v Křeničné a filiální kostel sv. Jana Nepomuckého v Čelině stávají filiálními 
kostely Římskokatolické farnosti Starý Knín.  

Od 1. 7. 2009 zůstává farářem sloučených farností Starý Knín    
P. JOZEF ANDREJČÁK  O.Cr. 

Únor v naší farnosti 



 

Novoknínský zpravodaj                                    18                                                      leden  2010 

ČELINA 
Velmi pěkná byla oslava desátého výročí po-

svěcení kaple svatého Jana Nepomuckého 
v Čelině. Mše svatá, kterou sloužil pan biskup 
Karel Herbst, začala v 16:00 hod. 16.května. 

Farní dovolená 
V  roce 2009 jsme opět byli na společné farní 

dovolené. Již podvanácté. Místo vybrala Radka 
Poslušná - Jiřetín pod Jedlovou, penzion Dcer křes-
ťanské lásky. Termín farní dovolené byl 3.-
10.8.2009. Celkem nás bylo z farnosti 16 lidí. 

 

Návštěva papeže v České republice 
Nejvýznamnější událostí měsíce září 

je bezesporu návštěva  
papeže Benedikta XVI. v naší vlasti: 
Ve dnech 26.– 28. září 2009 navštívil 

Českou republiku papež Benedikt XVI.
Návštěva konaná na pozvání České biskup-
ské konference a prezidenta republiky Vác-
lava Klause. Svatý otec navštívil Prahu, 
Brno a Starou Boleslav. 

V sobotu 26. září se papež společně 
s duchovními a řeholníky pomodlil nešpory 
v katedrále sv. Víta, Václava a Vojtěcha 

vPraze. Místní duchovní správce se tohoto setkání účastnil. Vezl na setkání 
čtyři sestry trapistky z Poličan. 
Následující den slavil papež eucharistii v Brně. Účastnilo se více než 100 000 
lidí. 
Na programu Svatého 
otce byla také návštěva 
Národní svatováclavské 
pouti ve Staré Boleslavi, 
která se uskutečnila 
v pondělí 28. září. I zde 
papež sloužil mši svatou. 
Byla určena pro všechny 

věřící a byla současně místem setkání Svatého otce s mládeží. Papež mladé lidi povzbudil, aby jejich ži-
vot byl veden vírou, která je v dnešním světě tou největší alternativou vůči konzumnímu způsobu života. 
Organizátoři setkání ve Staré Boleslavi vybrali rozlehlé prostranství nedaleko historického centra v blíz-
kosti Proboštských jezer. Za krásného počasí se účastnilo bohoslužby asi 50 000 lidí. 

Na mši svatou do Staré Boleslavi jeli i naši farníci společně 
s dobříšskou farností. Místní farář jel do Staré Boleslavi 
v neděli odpoledne. Účastnil se přivítání lebky sv.Václava a 
koncertu v bazilice. V noci pak byl k dispozici jako zpovědník. 
Vše bylo dobře 
připravené. Všech-
na média informo-
vala pozitivně. 

 

BOROTICE  -  NEVÁHEJ A SKOČ 2009 
Děti vikariátu se opět setkaly v Boroticích 23.5.

Prožily za krásného počasí den plný her a soutěží. 
Společně slavily mši svatou v borotickém kostele. 
Hlavním celebrantem byl sedlčanský kaplan Kamil 
Vrzal. Setkání se účastnilo více než 100 dětí 
z vikariátu.  

 

Poděkování patří katechetům příbramského vika-
riátu, zvláště paní Jelenové ze Sedlčan. 

Manželé Liškovi z Pouští dopravili na farní zahra-
du koně a umožnili dětem projížďku na nich.   

Kaple v Chotilsku 
V Chotilsku se díky iniciativě obecního úřadu opravila 

místní kaple, protože se nepodařilo zjistit její zasvěcení, 
svěřili jsme ji ochraně svatých archandělů Michaela, Gab-
riela a Rafaela. Pan arcibiskup Miloslav kardinál Vlk 
s tímto zasvěcením souhlasil a pověřil pana velmistra Jiří-
ho Kopejska, aby při oslavách 650.výročí první zmínky 
kapli posvětil. Posvěcení kaple bylo při slavení eucharistie 
29.srpna 2009 ve 14:00 hod. za účasti pana velmistra P.
Jiřího Kopejska O.Cr., P.Vladimíra Jedličky CSsR., míst-
ního faráře P.Josefa Andrejčáka O.Cr. Přítomni byli 
i místní hasiči a množství občanů z Chotilska i okolí. Pro-
gram pokračoval za příznivého počasí i po bohoslužbě. 

 

 MILOSLAVA POLÁČKOVÁ 
3. 10. 2009 zemřela zaopatřena sva-

tými svátostmi v Praze paní kostelnice 
ve Starém Kníně Miloslava Poláčková. 
Rozloučili jsme se s ní v sobotu 10. 10. 
2009 při mši svaté. 

Na pohřeb přijel i můj předchůdce 
Pavel Vrbenský. A společně s námi byl 
u oltáře Jan Dlouhý - farář z Mníšku. 
R.I.P. 

 Vikariátní setkání mládeže 
10. 10. 2009 se někteří z našich mla-

dých účastnili vikariátního setkání mlá-
deže v Počepicích. Setkání bylo celoden-
ní. Zakončeno bohoslužbou s panem 
kardinálem Miloslavem Vlkem. 

 Opravy kostelů v naší farnosti: 
kostel sv. Fabiána a Šebestiána v Živohošti  - 

oprava dvou stran fasády (jižní a východní) 
kostel sv. Mikuláše v Novém Kníně - restauro-

vání soch andělů a váz z hlavního oltáře 
kostel sv. Františka ve S. Kníně - statické zajiš-

tění klenby nad presbytářem (zajišťoval Řád) 



 

Novoknínský zpravodaj                                    19                                                      leden  2010 

Farní pouť k svatému Františku z Assisi 2. - 4. 10. 2009 
V letošním roce zvoleno motto poutě „Se svatou Anežkou za svatým Františkem“. Chtěli jsme si připo-

menout 20.výročí svatořečení Anežky České a poděkovat  Bohu za dar svobody. Z kláštera byl na tříden-
ní oslavu 2.- 4.10. zapůjčen relikviář s ostatkem sv.Anežky České. 
První den v pátek byl na večerní bohoslužbě přítomen otec Jan Maria Vianey Dohnal OFM. 
Při sobotní mši svaté jsme se sešli u oltáře: nový mníšecký pan farář Jan Dlouhý, redemptorista od sester 

trapistek otec Vladimír Jedlička CSsR., soused z Dobříše pan farář Michal Němeček, hlavním celebran-
tem byl sedlčanský administrátor Marek Miškovský. 
Po mši svaté se vyšlo na obvyklé trasy. Sobotní večer byl zakončen koncertem duchovní hudby strahov-

ského chrámového sboru Collegium Strahoviense pod vedením pana V.Roubala - Pocta sv.Anežce.  
V neděli vedl slavnostní bohoslužbu pan velmistr Jiří Kopejsko O.Cr. 
Odpoledne jsme se rozloučili s ostatkem sv. Anežky České. 

Na novoknínském náměstí Jiřího z Poděbrad stojí 
bytelný pomník padlých z I. světové války. Jsou na 
něm vytesána jména těch našich spoluobčanů, kteří 
(aniž po tom kdovíjak prahli) položili své životy 
převážně za císaře pána a jeho rodinu – s výjimkou 
jednoho legionáře, který stihl přeběhnout na druhou 
stranu a následně padnout za tatíčka Masaryka a 
republiku. 

Teprve dodatečně, v 90. letech 20. století, byl 
před tento solidní monument umístěn relativně 
skromný jehlan se dvěma letopočty: 1939-1945. 
Bez jakýchkoli jmen, jako by se za ně styděl. Nebo 
se tam jednoduše nevešla.  

Nezbylo než zkusit hledat jinde. V době Inter-
netu to nakonec nebylo zas až tak těžké. A tak po 

chvilce pátrání na www.holocaust.cz vyplulo na 
světlo boží následujících osm jmen: 

Lederer Alexandr Narozen 25.01.1935 
Lederer Jiří Narozen 14.03.1907 
Ledererová Irena Narozena 02.09.1907 
Ledererová Karolina Narozena 05.02.1881 
Ledererová Ludmila Narozena 22.02.1917 
Pfefferová Berta Narozena 09.08.1873 
Slatina Arnošt Narozen 14.04.1880 
Slatinová Eleonora Narozena 14.06.1882 

Všichni tito spoluobčané a spoluobčanky byli 
deportováni 4. září 1942 z Prahy do Terezína (jak se 
dostali z Nového Knína do Prahy, se na webu nepí-
še). Většina z nich však v onom městě, které „Vůd-
ce daroval Židům“ (jak hlásal jeden propagandistic-
ký film), pobyla jen velmi krátce, protože již 8. září 

Jménem Farní charity Starý Knín děkuji všem dárcům, kteří přispěli do 
Tříkrálové sbírky. V naší i v okolních farnostech bylo vybráno celkem 67 060,- 
Kč a odesláno na účet Charity Česká republika. Z této částky bude 35% použito 
na podporu sociálních projektů Arcidiecézní charity a nám bude vráceno 65%, 
které bychom rádi využili na podporu asistenčních služeb a 
nákup kompenzačních pomůcek. O skutečném využití Vás 
budeme informovat v Novoknínském zpravodaji koncem roku 
2010. 

Velký dík náleží samozřejmě také koledníkům, zvláště ma-
lým, kteří sbírku vykonávali. 

S přáním všeho dobrého v roce 2010 
dr. Stanislav Žák - ředitel Farní charity Starý Knín 

 

Zastupitelstvo města Nový Knín 
zve na své zasedání,  
které se bude konat  

dne 18.2.2010 od 19.00 hodin 
v jídelně Základní školy  

v Novém Kníně. 

Statistika událostí v naší farnosti: 
Ve farnosti bylo pokřtěno 16 osob. Většinou malé děti, jeden dospělý. 
Jedna paní se ve farnosti na křest připravuje. 
Manželství uzavřel v naší farnosti jeden pár. 
Rozloučil jsem se s 36 lidmi. Dvacet z nich bylo pohřbeno do země. 

Výsledek Tříkrálové sbírky 

Rodina hledá  

podnájem.  

I u starších lidí.   

Pomůžeme  

s údržbou.  

Tel. 737635229 

Pozvánka 

Na koho bychom neměli 
zapomenout 



 

1  Zdroje: http://pl.wikipedia.org/wiki/Treblinka_(wojew%C3%B3dztwo_mazowieckie)-+, http://
cs.wikipedia.org/wiki/Vyhlazovac%C3%AD_t%C3%A1bor_Treblinka 

2  53° 51' 04“ s. š., 27° 42' 17“ v. d 
3  http://www.deathcamps.org/occupation/maly%20trostinec.html,  http://ru.wikipedia.org/wiki/%

D0%9C%D0%B0%D0%BB%D1%8B%D0%B9_%D0%A2%D1%80%D0%BE%D1%81%
D1%82%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D1%86 

téhož roku byla odvezena do Malého Trostince, kde 
zahynula. Pouze Berta Pfefferová byla z Terezína 
odsunuta „až“ 10. října téhož roku, a to do Treblin-
ky, kde ani jí nebyla dána šance přežít. Dodejme, že 
v transportu Bd z Prahy do Terezína ze dne 
04.09.1942 bylo celkem 1000 lidí, z nichž nakonec 
946 zahynulo, 53 jich válku přežilo a osud jednoho 
se nepodařilo zjistit. V transportu Bk z Terezína do 
Malého Trostince bylo dne 08.09.1942 deportováno 
998 osob, z nichž 995 zahynulo a tři přežily. 
V transportu Bv z Terezína do Treblinky 15. 10. 
1942 bylo celkem 1998 osob, z jeho účastníků ne-
přežil nikdo. 

Snad by stálo za to zmínit se aspoň krátce o mís-
tech, která se výše zmíně-
ným našim spoluobčanům 
a spoluobčankám stala 
osudnými. 

Začněme Terezínem, 
protože s ním budeme také 
nejrychleji hotovi. O tom, 
kde se nachází a jakou roli 
sehrálo v našich novodo-
bých dějinách, totiž nemá 
smysl se šířeji rozepisovat, 
protože jde o informace 
všeobecně známé. Jen vel-
mi krátce: pevnostní město 
založené Josefem II. bylo 
v roce 1941 změněno 
v ghetto, které se později 
stalo přestupní stanicí do 
vyhlazovacích táboru leží-
cích dále na východě. Citadela zvaná Malá pevnost 
na protějším pravém břehu Ohře sloužila až do 
května jako koncentrační tábor. 

Poměrně známá je i Treblinka. Tento nacistický 
vyhlazovací tábor se nacházel u stejnojmenné ves-
nice na břehu řeky Západní Bug zhruba 100 km 
severovýchodně od Varšavy. Byl založen původně 
(v roce 1941) jako pracovní tábor, avšak již 
v červenci 1942 byl založen vyhlazovací tábor Tre-
blinka II. Od zprovoznění 24. července 1942 do 
zrušení po vzpouře v srpnu 1943 sloužil 
k systematickému vyhlazování především polských 
Židů (konečnou stanicí se stal například pro 
310 000 obyvatel Varšavského ghetta). Odhady 
počtu obětí se značně liší, nejčastěji bývá udáván 
počet 800 000-900 000, podle některých pramenů 

zde mohl být zavražděn až milión lidí. Stejnojmen-
ná vesnice v sousedství je nyní součástí gminy Mal-
kinia Górna a v současnosti v ní žije okolo 
330 obyvatel1. 

Asi nejméně známým je Malý Trostinec, rusky 
Малый Тростенец, bělorusky Малы Трасьцянец, 
v anglojazyčných pramenech jej lze většinou najít 
jako Maly Trostenets.  

Tento vyhlazovací tábor, ve kterém jsme přišli o 
tři spoluobčany a čtyři spoluobčanky, se nacházel 
na území nynějšího Běloruska v jihovýchodním 
sousedství Minska (nyní už na jeho území)2. Byl 
založen nacisty na podzim roku 1941 v areálu kol-
chozu Karel Marx v sousedství stejnojmenné vesni-

ce. Byli zde likvidováni jednak 
civilní obyvatelé (například 
z minského ghetta), jednak so-
větští váleční zajatci, ale také 
občané Československa, Polska, 
Rakouska a Německa. Oběti 
byly vražděny jednak v samot-
ném tábore, dále pak v nedale-
kém lese zvaném Blagovščina a 
v lese Šaškovka. Celkem zde 
přišlo o život více než 206 500 
lidí, převážně byli zastřeleni 
(tábor neměl stálé plynové ko-
mory)3. V blízkosti někdejšího 
tábora smrti se nyní nachází 
minské sídliště Šabany, které se 
začalo stavět v roce 1988 a ve 
kterém nyní žije kolem 27 000 
obyvatel. 

Potud informace z Internetu. Relativně nedávno 
jsem se potkal s jedním z našich starších spoluobča-
nů a řeč se stočila i na toto téma. Určitě si něco mo-
hl pamatovat, když už v té době žil. Když jsem 
naznačil, že by tedy mohl něco napsat do Novo-
knínského zpravodaje, nechtělo se mu. Lidé prý 
jsou zlí. A kdo ví, kolik rasistu a rasistek se i dnes 
nachází mezi námi. A tak i já jej ponechám v ano-
nymitě – a možná budu doufat, že se třeba najde 
někdo jiný, kdo ještě sebere sílu nějak sepsat vzpo-
mínky na onu dobu. A na spoluobčany a spoluob-
čanky, kteří byli posláni na smrt jen proto, že se 
narodili „nevhodným“ rodičům. Protože na některé 
události by se nemělo zapomínat. Nebo aspoň ne 
tak rychle. Těch necelých sedm desetiletí opravdu 
není až tak dlouhá doba.                    Miloš Hlávka 

 Zeď nářků 
Náhrobky sešlý - sem tam vyvrácený. 
Svědkama našich mlčení a vin 
sou z betsubelu pobořený stěny. 
Kopřivy, houští, lesa stín. 
 

Kdopak sem chodí? 
                           Dlouhý léta, zimy 
v sobotu pusto, prázdno ve svátek. 
Potomků stopy mířej k Osvětimi 
a málokterá nazpátek. 
 

Šutráčky sbírám podvědomě z polí. 
Na každej pomník skládám kamínek. 
Tak zkoušim stavět, co se věčně drolí: 
Zeď nářků. 
                           Cizích vzpomínek. 

                               MH 27.X.MVMI 



 

Novoknínský zpravodaj                                    21                                                      leden  2010 

40 let hokeje v Novém Kníně 1970-2010 
Část druhá - Od první sezóny k vlastnímu hřišti 

V první části jsme se dozvěděli, že v roce 1970 
byl založen v Novém Kníně oddíl ledního hokeje, a 
dostali jsme se až sehrání první mistrovské soutěže, 
kde jsme také získali první vítězství. 

Po skončení soutěže okresního přeboru se hned 
na počátku roku 1971 doplnila výstroj pro hráče a 
pro brankáře Šolfa byla vyrobena laminátová mas-
ka. Manželky funkcionářů (Lomozová M., Lomo-
zová K., Vohralíková, Štíplová, Ďurigová) se po-
staraly o vyprání dresů a opravu výstroje. Bylo 
vydáno 1500 ks klubových odznaků. Nový oddíl 
měl také zastoupení ve VSLH ČSTV Příbram: 
Lomoz F.-organizační pracovník, Rejcha J.-člen 
DK a Hrubý B.-člen výchovné komise.  

Od jara se pak začalo intenzivně pracovat na 
získání pozemku pro stavbu kluziště. Po zamíta-
vém stanovisku Státních statků o možnosti vybu-
dovat hřiště na zahradě Brunclíkova mlýna se ne-
podařilo získat ani pozemek bývalé křížovnické 
cihelny. Byla proto podána žádost na MNV o vyti-
pování pozemku pro jeho stavbu. Současně bylo 
jednáno s panem Miroslavem Dolejšem a panem 
Janem Masnerem o možnosti vybudovat hřiště u 
sokolovny, které by částečně leželo i na jejich po-
zemku. Díky pochopení těchto dvou občanů přece 
jen stoupla naděje na to, že se v Kníně kluziště 
podaří vybudovat. 

 Hned 3. dubna se začalo s pracemi a terénními 
úpravami. Byly pokáceny stromy, vytrhán živý 
plot a vybudováno nové oplocení. 8. června však 
práce na výstavbě přerušila velká voda na Voznic-
kém potoce, která hřiště zaplavila. Hned jak to bylo 
možné se začalo s odstraněním následků povodně a 
s dalšími pracemi. Opra-
vilo se oplocení a byly 
položeny drenážní trub-
ky pod hrací plochu. 
Dne 17. a 18.7 proběhl 
na fotbalovém hřišti u 
sokolovny Družstevní 
den, který pořádalo v.d. 
ELKO. To výrazně pomohlo 
při úpravě hrací plochy hoke-
jového hřiště, které při této 
akci využilo jako parkoviště. 
Tím plocha dostala již téměř 
konečnou tvář. V té době 
byla projednána výroba man-
tinelů s panem Pavlíčkem, vedoucím místní pily. 

V průběhu výroby se ale naskytla možnost odkou-
pit mantinely od TJ Spartak Potrubí Praha. Místní 
pila pak půjčila nákladní auto na jejich odvoz. Pod-
le rozměrů nakoupených mantinelů se v září začalo 
s výkopem a s betonáží obrubníků a kotevních 
sloupků. V říjnu byl nakoupen materiál na umělé 
osvětlení kluziště, kabely, stožáry, výbojky. Od 
listopadu se po skončení fotbalové sezóny zúčast-
ňovalo více hráčů brigád a práce rychle pokračova-
ly. Výbor se však potýkal s nedostatkem financí. 

V roce 1971 uspořádal sice 4 taneční zábavy, 
na kterých získal do pokladny celkovou částku 
19288,25 Kčs. Tyto finance však vzhledem 
k rozsahu prací potřebných k vybudování hřiště 
nebyly dostačující. Finanční příspěvek od 
MNV, který zaplatil částku 25000,- Kčs za 
materiál na osvětlení, přišel v pravou chvíli. 
Funkcionáři ale měli také problémy v rodinách, 

protože veškerý volný čas trávili na hřišti. Přes 



 

Novoknínský zpravodaj                                    22                                                      leden  2010 

veškeré problémy ale práce pokračovaly a stavba 
se chýlila ke konci. Díky příznivému počasí 
v prosinci se podařilo namontovat mantinely, po-
stavit stožáry osvětlení a provést elektroinstalaci za 
pomoci a odborného dohledu pana Karla Mochána. 
Dne 19.12.1971 byla provedena zkouška osvětlení 
a dopadla na výbornou. Tím bylo hřiště připraveno 
a čekalo se na mráz. Kromě pana Lomoze, který 
stavbu zajišťoval po organizační stránce, zasluhuje 
uznání i pan Václav Štípl, který práce na hřišti řídil 
po odborné stránce. 

V listopadu 1971 byl otevřen ZS s umělou ledo-
vou plochou na Příbrami. Tam jsme také 13.11. 
absolvovali první trénink na umělém ledě a sehráli 
turnaj VSLH Příbram. S týmy Březnice, Bohutína, 
Tochovic a Baníku Příbram jsme nezískali ani bod 
a ve skupině jsme skončili poslední. Nový Knín – 
Březnice 5–7; Nový Knín – Tochovice 2-5; Nový 
Knín – Bohutín 0-6; Nový Knín – Baník Příbram 
0-11.Vzhledem k velkému zájmu o led na ZS 
v Příbrami se ještě několik sezón nepočítalo s tím, 
že by se okresní přebor hrál na umělém ledě. Ten 
byl pro sezónu 1971/72 rozlosován na přírodní led, 
ale vzhledem k počasí nebyl do konce roku sehrán 
ani jeden zápas. Výbor oddílu byl na sklonku roku 
doplněn o Brejchu Aloise, Lomoze Vladimíra, 
Žemličku Václava a Černého Františka. 

Na začátku roku 1972 jsme se konečně dočkali 
mrazů a mohlo se začít s přípravou ledu. Byla to 
nelehká práce, protože pro stříkání ještě nebylo 
vybudováno zázemí. Čerpadlo bylo vynášeno ze 
sokolovny a voda se používala z Voznického poto-
ka. Při velkých mrazech často čerpadlo zamrzalo a 
muselo se rozmrazovat. Přes všechna úskalí se 
podařilo ledovou plochu připravit a nalajnovat. A 
tak se schylovalo k prvnímu domácímu zápasu. 

 
První hokejový zápas v Novém Kníně 
Ve středu 22.1.1972 bylo 

slavnostně otevřeno přírodní 
kluziště v Novém Kníně. To-
muto dni předcházela náročná 
příprava nejen hrací plochy, ale 
i samotné malé oslavy této udá-
losti. Oslavy se zúčastnili zá-
stupci všech složek z Nového 
Knína. Zahájení slavnosti pro-
vedl předseda TJ Sokol Nový 
Knín pan Němota, který podě-
koval panu Lomozovi za oběta-
vou práci a vyzdvihl jeho záslu-
hy na založení oddílu LH a 
vybudování hřiště. Podařilo se 

něco, o čem se už v Kníně mluvilo nejméně 20 let. 
Předseda LH pan Lomoz poděkoval za podporu 
MNV, novoknínským podnikům a nejaktivnějším 
členům – Štíplovi, Ďurigovi, Lomozovi V., Vohra-
líkovi F, Zamrazilovi a Hrubému. O přestávce zá-
pasu byla předána těmto členům předsedou před-
sednictva VSLH Příbram panem Čermákem čestná 
uznání. Toto ocenění obdrželi ještě Vohralík J., 
Brejcha, Žemlička, Chvojka, Fiala L. a Urik A. 

Nový Knín – Březnice  4 – 4   Branky: 
 Černý F., Fiala L., Chvojka B., Lomoz V. 
Sestava domácích: Šolf, Rejcha, - Urik A, Hru-

bý P. – Žemlička, Rákosník – Lomoz, Hrubý B., 
Černý – Fiala L. Čížek, Fiala S. – Chvojka, Pešek, 
Mestek – Toto byla i obvyklá sestava v této sezóně. 

 

Výsledky OP 1971/72 
Hraštice – Knín 6-2 
22.1. - Nový Knín – Březnice 4-4 

(Branky: Černý F., Fiala L., Chvojka, Lomoz) 
- 1.zápas v Kníně 

Dolní Hbity – Knín 3-3 
25.1. – Nový Knín – Hraštice 3-2  

               (Branky: Lomoz, Fiala S., Čížek) 
Březnice – Knín 5-2 
Knín – Hbity 5:1 

 

Tabulka OP 1971/72 
1. Březnice                    6  4 1 1 32 – 20 9 
2. Nový Knín                6  2 2 2 18 – 21 6 
3. Dolní Hbity               6  2 1 3 20 – 34 5 
4. Malá Hraštice           6  2 0 4 30 – 25 4 

Fiala Stanislav   Pokračování 
 

Nahoře: Rákosník, Žemlička, Fiala S., Čížek, Fiala 
L., Mestek, Rejcha, Hrubý B. 

Dole: Urik A., Makovec O., Zamrazil V., Lomoz, 
Chvojka, Huml. 

 



 

Novoknínský zpravodaj                                    23                                                     leden  2010 

Dne 20.12.2009 bylo sehráno v hotelu Mikulášek v Novém Kní-
ně druhé kolo zimního turnaje v křížovém mariáši. 
I když bylo špatné zimní počasí, účast byla nad očekávání vyso-

ká. Sjelo se celkem 40 hráčů, hrálo se tedy na 10 stolech. Hráči přijeli z Prahy, Zaječova, Tábora, 
Třebska, ale i odjinud. Všichni se těšili na příští turnaj v r.2010. 
                 Umístění:     1. Šlapák Pavel                   Zaječov               11 b.        278,- Kč 
                                      2. Lomoz Vladimír             Nový Knín           9 b.         192,- Kč 
                                      3. Cihlář Oldřich                Sedlčany               9 b.         127,- Kč 
                                      4. Hanáček František         Třebsko                9 b.         108,- Kč 
                                      5. Palek Miroslav               Hořovice              9 b.           95,- Kč 
                                      6. Hanousek Miloš             Praha                    8 b.         122,- Kč 

 

 
Dne 17.1.2010 se uskutečnilo pokračo-
vání v křížovém mariáši a to třetím ko-
lem zimního turnaje. 
Jestliže v prosinci bylo špatné počasí, 
tak tentokrát, jak všichni víme, bylo hůř. 
Jen ti odvážní přijeli. Přesto se jich sjelo 
37 a to opět z Tábora, Prahy Barrandova 
a jiného okolí. Zahrát si tentokrát přijely 
i 3 ženy, které byly přivítány kytičkou. 
Také o občerstvení hráčů bylo jako vždy 
dobře postaráno personálem hotelu. Před 
začátkem turnaje byla na zahřátí polévka 
a po druhém kole na posilnění chutný 
oběd se zákuskem. 

                    Umístění:    1. Cvrček Petr                 Praha                10 b.       186,- Kč 
                                        2. Hošek Libor                Zaječov            10 b.       171,- Kč 
                                        3. Susko Ladislav           Tábor                10 b.       157,- Kč 
                                        4. Pěčová Katka              Neveklov         10 b.       153,- Kč 
                                        5. Neuman Miroslav       Dobříš                9 b.       128,- Kč 
                                        6. Bárta Jiří                     Nový Knín         9 b.         13,- Kč 
   Umístění po 3. kole:    1. Raška Pavel                Komárov          24 b.       437,- Kč 
                                        2. Pejša František           Sedlčany          24 b.       314,- Kč 
                                        3. Obrmajer Karel          Mníšek p.B.     22 b.       183,- Kč 
 
 
 

Příští turnaje:         
14.2.2010  neděle ve 13.00 hod. 
 
  7.3.2010  neděle ve 13.00 hod. 
 
28.3.2010  neděle v 10. 00 hod.  
                                  /závěr/ 

 
 

 Mariáš 

 



 

Měsíčník Novoknínský zpravodaj. 
Číslo 1/2010 vyšlo v Novém Kníně dne 29. ledna 2010. 

Ministerstvem kultury ČR evidováno pod číslo MK ČR E 10608. 
Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín, IČO 00242888 

Novoknínský zpravodaj                                    24                                                     leden  2010 

V neděli 27. prosince, po vánoč-
ních svátcích, bylo v hostinci U Rů-
žičků sehráno letošní superfinále 

v karetní hře Bulka. Na úvod byli všichni čtyři účastníci přivítáni přípitkem dobře vy-
chlazeného sektu a přáním poctivého a úspěšného nadcházejícího souboje o titul pro 
tento rok. 

Úderem šestnácté hodiny se naši finalisté, a to Pavel Čejda, Vladimír Lomoz, Jiří Hájek a Jaroslav Čej-
da pustili do souboje o putovní pohár. Po jednostopěti minutách přesně v 17.45  byla tajenka vyřešena. 

Na čtvrtém místě skončil J.Hájek, bronzovou příčku obsadil J.Čejda, stříbrné místo vybojoval P.Čejda 
a titul Bulkař roku 2009 a putovní pohár získal svým vítězstvím Vladimír Lomoz. Stalo se to tak již, 
v tomto případě, podruhé. Ten, kdo získá putovní pohár třikrát, tak mu zůstane v osobním vlastnictví. Za 
jedenáct ročníků této soutěže se  to dvakrát podařilo získat pouze dvěma borcům, a to Haně Števlíkové a 
letošnímu vítězi Vl.Lomozovi. 

Tímto mi dovolte poděkovat všem účastníkům XI.ročníků za jejich pravidelnou přítomnost na vypsa-
ných turnajích. Také touto formou přejeme všem našim čtenářům mnoho úspěchů a pevné zdraví v roce 
2010. Ročník XII.bude zahájen turnajem na přelomu ledna a února, a to bude upřesněno vývěskou v na-
šem hostinci. 

Nový Knín 29.12.2009      / brf / 

 Bulka - Superfinále 

 

Termíny výdejů povolenek pro rok 2010 
 13.2.2010                     13.3.2010              27.2.2010                  27.3.2010 

Výdeje jsou vždy od 9.00 do 11.30 hod. v klubovně MO ČRS Nový Knín, na Sídlišti. 

Oznámení MO ČRS Nový Knín 


